



Dagsorden for styregruppen for Modebranchens Ethiske Charter

Mødet holdes hos:

Copenhagen Fashion Week

Frederiksholms Kanal 30, indgang A5, mødelokale Dallas

1220 København K

Mandag den 31. august 2020 kl. 13.00-15.00

Deltagere

Sabine Klinker, Landsforeningen mod Spiseforstyrrelser og Selvskade

Jacqueline Friis-Mikkelsen, Unique Models

Cecilie Thorsmark, Copenhagen Fashion Week

As Øland, Dansk Mode & Textil

Helle Hestehave, Baum und Pferdgarten

Rikke Mynster Johansen, Dansk Mode & Textil (advokat)

Marie Brøbech, Copenhagen Fashion Week (referent)

Afbud:

Uffe Buchard, DANSK Magazine

Maria Gregersen, modelrepræsentant

Dagsorden

- 1. Referat fra sidste styregruppemøde blev underskrevet af alle deltagene ved mødet.**

Referatet blev underskrevet af alle deltagere ved mødet.

2. Feedback og væsentlige iagttagelser fra den netop overståede modeuge

██████████ bød velkommen til mødet og understregede at skønt modeugen har været væsentlig anderledes denne sæson, så har CPHFW modtaget virkelig god feedback fra branchen. Vi har præsenteret et nyt format, som der er kæmpe potentiale i og CPHFW går fremadrettet videre i den retning. Dertil blev det påpeget at der er gået tilstrækkelig tid post-modeugen til at kunne fastslå, at CPHFW ikke har været med til at skabe en smittebølge i DK. ██████████ kunne istemme at de ikke har oplevet eller hørt om modeller, der har været smittede heller.

Det blev pointeret at CPHFW muligvis bliver den eneste modeuge der afholdes som en hybrid (både fysisk og digitalt) i år, og at det bliver spændende at se hvad de kommende modeuger finder på. CPHFW præsenterede 8 fysiske shows, 8 præsentationer/udstillinger og resten digitalt (12-14) under denne modeuge. ██████████ kunne melde tilbage at dem der har afholdt i et fysisk format ser ud til at være bedst "rewarded" – Feedbacken fra internationale gæster er at det virkelig giver noget at mødes fysisk og se og mærke tøjet. Samtidig har det digitale bestemt også fungeret godt – eksempelvis ██████████ som fremviste en fantastisk præproduceret film og ██████████ som præsenterede et præproduceret show, der fik meget reach grundet deres gode kommunikation på egne kanaler også. ██████████ havde oprindeligt et andet udgangspunkt ifht. format og essentielt ønskede de at gøre noget helt andet og sprænge rammerne, men endte i stedet med at lave et lille fysisk show. Det blev pointeret at billedmaterialet, der er kommet ud af dette format er meget traditionelt, og man kan ærgre sig over ikke at have udnyttet det bedre. ██████████ pointerede at der virkelig er noget helt unikt og specielt ved et fysisk show og at den største udfordring med film er, at det ikke må kamme over i en in-store kampagne, som ikke skaber momentum eller sætter en følelse i gang – Her er der noget helt magisk ved et show og det at det er live giver præsentationen af tøjet en helt særlig dimension. ██████████ påpegede dog at hvis man kan knække koden med fokus på både digitalt og fysisk, så vil man ramme bredt og samtidig skabe relevans.

Der blev påpeget at man i ██████████ fornemmer at brands endnu ikke ser ud til, at være så økonomiske udfordret som man kunne have frygtet. Dog at vi stadig afventer hvad der kommer til at ramme os i 2021.

Styregruppen udtrykte begejstring for CPHFW Talk programmet - et nyt initiativ under denne modeuge – med udvalgte Co-hosts der satte emner som anti-racisme/diversitet, bæredygtighed, new talents mm. på agendaen. Den ærlige samtale i branchen var på tapetet, hvilket var en fornøjelse at se. ██████████ understregede at særligt diversitet i modebranchen på alle planer ikke bare er en trend, men er et fokus punkt for CPHFW som skal fortsætte. Styregruppen pointerede at de også ser et skift i branchen mod et mere multi etnisk fokus og at brands tør stå ved det. De store modeller taber kampagner til andre modeller af anden hudfarve fordi det netop er et fokus punkt for mange virksomheder. Så der er klart en tendens i den retning, som man kun kan håbe forbliver en prioritet.

Styregruppen fremhævede at diversitet i alder hos modellerne også var en prioritet denne sæson og særligt [REDACTED] havde formået at lykkedes med det.

Styregruppen var alle enige om at diversitet var flot repræsenteret ved alle shows og præsentationer ved denne sæson.

Styregruppen adresserede udfordringen ved danske medier, der ønsker at rapportere fra modeugen. Flere brands oplevede denne modeuge, at være blevet kontaktet af et dansk medie, der ville afdække deres show, men at dækningen følte mere som hånlige kritik og med en nedladende tilgang til modellerne end opløftende og givende for branchen.

Styregruppen blev enige om at CPHFW skal være opmærksomme på dette og at der evt. skal sendes en generel opfordring ud til alle brands om, at de skal være obs ved lignende henvendelser. [REDACTED] understregede hertil at LMS meget gerne stiller op hvis der skal være et modsvar.

3. Opfølgning på sager fra tidligere styregruppemøder

- Influencerarbejde

Styregruppen understregede at fokus på influencere har været nedprioriteret grundet Corona og fokus på det nye format for modeugen. Det er dog en prioritering for CPHFW fremadrettet. Der blev sat fokus på en mulig ny brancheforening som vil have fokus på influencernes rolle i branchen. Der er her tale om alle blogger foreninger der samles med en brobygning til CPHFW. Styregruppen istemte at influencerne klart er altoverskyggende i modebranchen og har en meget større stemme end modellerne ude ved shows og under modeugen – således skal det selvfølgelig prioriteres og have fokus og styregruppen overvejer om det er en idé at få en repræsentant fra den brancheforening ind i styregruppen. [REDACTED] vil meget gerne vil være behjælpelige med dette. Det blev aftalt at styregruppen følger op ved næste møde til februar 2021.

4. Status på sundhedstjek v/Sabine Klinker, LMS

[REDACTED] kunne fortælle at LMS har kunne mærke, at det har stået lidt mere stille end ellers ved denne sæson, men ellers som forventet.

Dertil pointerede [REDACTED] at der tidligere har været snak om at LMS skal kontakte flere bureauer, så de er stærkere repræsenteret. Styregruppen aftalte at det gerne må være en prioritet for LMS.

- Navn på sundhedstjek

[REDACTED] kunne fortælle at LMS holder på at navnet fungerer godt som det er nu. [REDACTED] understregede at vi alligevel tager navnet op på mødet med modelbureauerne denne uge og at LMS kommer til at spørge bureauerne omkring forslag på titler – vi giver en update herefter.

LMS oplever fortsat at bureauerne ikke udfylder spørgeskemaerne, men fra møderne ved vi fortsat at bureauerne er super glade.

[REDACTED] kunne fortælle at LMS tager én til én møder med agenterne og hele bureauet for at følge op på modellerne. [REDACTED] pointerede at det hertil er vigtigt at alle parter forstår formålet med opfølgningen – at LMS er tilstede for at hjælpe personen og ikke lade bureauet

overskygge det. LMS ønsker ikke at stoppe modellen, men ruste modellen til at kunne klare det bedre.

- **Forslag til tilpasninger & procedurer**

LMS bruger ordet "bekymring", da det er godt dækkende for modellens befindende. (Se beskrivelse i ark). Med opfordring fra modelbureauerne kommer LMS med en ny tilføjelse hertil. En ny tilbagemelding er at vi tilføjer endnu en kategori "Let bekymring", så vi får dækket de forskellige grader af bekymringer vi har for modellen.

Styregruppen udtrykte enighed i, at tiltaget er en god ide og at det bør træde i kraft.

██████ understregede at ved "Let bekymring" og et nyt tjek efter 6 mnd, så er vi sikre på at der bliver fulgt ordentligt op på modellen, hvilket skaber tryghed hos alle parter – forældre og bureau. En udmelding om "Ingen anledning til bekymring" er også meget bedre her, da den understreger at man overhovedet ikke skal bekymre sig som forældre og at modellen er "raskmeldt".

██████ pointerede også at vi skal indtænke de 20-årige til også at komme til tjek.

Modellerne har altid haft et højt stofskifte og modellen har måske aldrig skulle gøre så meget/dyrke motion før, så særligt omkring 20'erne kan der ske et skift i hvordan kroppen reagerer på at holde den slanke linje. Dertil er det ofte i den alder at modellen skal til at kigge mod udlandet og rejse på større jobs, som vi bør have fokus på at ruste dem endnu bedre til. ██████ pointerede at man også i den aldersgruppe bør være obs på modellens

velbefindende og at aldersgruppen måske skal forhøjes til midt 20'erne, da der ikke er nogen grund til at slippe dem. ██████ understregede at man kunne lave de samme bekymringer på de 20årige som med de 18årige og evt. tage de 22årige med som en ekstra kategori. Styregruppen udtrykte enighed.

Tjekket er med omsorg for modellen og ikke fordi modellen som sådan skal "tjekkes".

Styregruppen blev enige om at tage punktet med til mødet med modelbureauerne i samme uge, og høre deres feedback til initiativet.

5. Dato for næste styregruppemøde

D 11. februar kl 13.00-15.00

6. Eventuelt

Styregruppen foreslog at CPHFW kunne lave en skrivelse til brands om at man skal huske på at man har mulighed for at sikre sig vished om at ens modeller har været til Sundhedstjek. En mail der kunne komme fra ██████ i november/december.

Sabine Klinker dato

As Øland dato

Cecilie Thorsmark dato

Jacqueline Friis-Mikkelsen dato

Helle Hestehave dato

Rikke Mynster Johansen dato

Maria Gregersen dato

Uffe Buchard dato
